Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы
«Научно-практический центр детской психоневрологии

Департамента здравоохранения города Москвы»
(ГБУЗ «IПЩ ДП ДЗМ»)

« t?fl » октября 2023

Об утверждении Положения о

Порядке предоставления платных
медицинских услуг в

ГБУЗ «НПЦ ДП ДЗМ»

ПРИКАЗ

Москва

В соответствии с частью 7 статьи 84 Федерального закона «Об основах охраны
здоровья граждан в Российской Федерации» и статьей 39.1 Закона Российской Федерации «О
защите прав потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 11 мая
2023 № 736 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных
медицинских услуг, внесение изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации и признании утратившим силу постановления Правительства Российской

Федерации от 04.10.20212 г. № 1006», Приr<азом Департамента здравоохранения г. Москвы от
14.12.2011 N 17 43 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание

государственными учреждениями всех типов Департамента здравоохранения города Москвы

гражданам и юридическим лицам за плату государственных услуг (выполнение работ),

относящихся к их основным видам деятельности, оказываемых сверх установленного

государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в
пределах установленного государственного задания» (в действующей редакции),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Порядке предоставления платных медицинских услуг в ГБУЗ
«НПЦ ДП ДЗМ» (Приложение № 1 к Приказу).

2. Начальнику отдела организации платных услуг Григорьевой С.Е. довести приказ до

заинтересованных лиц.

3. Возложить контроль исполнения требований настоящего приказа на начальника отдела
организации платнъDС услуг Григорьеву С.Е.

Директор Т.Т.Батышева